[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ №_____
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]10.03.2025 № 238
Пăрачкав сали

О внесении   изменений в        постановление
администрации Порецкого  муниципального
округа  Чувашской  Республики   №  177    от 09.03.2023 г. «О мерах  по предупреждению и ликвидации    возможных       чрезвычайных ситуаций, защиты населения  на территории Порецкого     муниципального              округа Чувашской Республики в период   весеннего паводка»

Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации Порецкого  муниципального округа Чувашской Республики  от  09 марта 2023 года №  177  «О мерах по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, защиты населения на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в период весеннего паводка»
(далее Постановление) следующие изменения:
1.1. Состав противопаводковой комиссии Порецкого муниципального округа  (Приложение № 1 к Постановлению) изложить в редакции согласно приложению.
1.2.  Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
« 5. Сектору по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Порецкого муниципального округа обеспечить в течение всего паводкового периода своевременное информирование  населения о проводимых мероприятиях по подготовке к безопасному прохождению весеннего половодья, складывающейся  обстановке на территориях, подверженных подтоплению, а также о действиях в случае возникновения  чрезвычайной ситуации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Порецкого муниципального округа                                                 А.Е. Барыкин

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением администрации
 Порецкого муниципального
от «___»____2025  № __
Состав
противопаводковой комиссии Порецкого муниципального округа
Председатель:
первый заместитель главы - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа.
Заместители председателя:
начальник отдела дорожного хозяйства, энергетики, промышленности и транспорта Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа;
начальник ПЧ-38  по охране с. Порецкое  «КУ ЧРПС» (по согласованию).
Секретарь комиссии:
заведующий  сектором  по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Порецкого муниципального округа;
Члены комиссии:
начальник Порецкого территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа ;
начальник Анастасовского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа;
начальник Сыресинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа;
начальник Октябрьского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа;
начальник Козловского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа;
начальник Сиявского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа;
начальник отделения полиции «Порецкое»  МО МВД «Алатырский» (по согласованию);
начальник БУ ЧР «Порецкая районная станция по борьбе с болезнями животных»  Госветслужбы Чувашской Республики (по согласованию);
ведущий инженер группы эксплуатации Сервисного центра г. Алатырь (по согласованию);
заведующий филиала «Порецкая ЦРБ» БУ ЧР «Шумерлинский ММЦ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);
начальник Порецкого производственного отделения филиала ПАО "РОССЕТИ ВОЛГА" - "ЧУВАШЭНЕРГО" (по согласованию);
директор ООО «Вектор» (по согласованию);
начальник Порецкого газового участка (по согласованию);
государственный инспектор ГИМС ГУ МЧС Росси по ЧР (по согласованию);
генеральный директор ООО «ОП ЖКХ» Порецкого муниципального округа (по согласованию);
начальник обособленного подразделения «Водопроводно-канализационное хозяйство с. Порецкое» ГУП ЧР «БОС» Минстроя Чувашии (по согласованию);
начальник территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии в г. Шумерля (по согласованию).

image1.png